dampno dicta yperpcra LXXXXVI.

1 1 e m Andree Caravello, Marcho de Moro et Andree Bar- vhi

badico sociis, comerclatis in terra de Salonicho

de mensibus Septembris et Octubrii, cum emissent

quamdam quantitatem furmenti causa ducendi Venecias, de

LXX1I yperperis, et acceptis ipsis pro comerclo per

comerclarios domini Imperatoris et dimidii pro

quolibet centenario ; dixere dicti domini judices, scita et cognita

veritate de his per dicta ipsorum trium et testium productorum

per ipsos, iurantium, sic fuisse: ipsis tribus debere

pro suo dampno restitui yperpera LXXII.

Item Antolino Marangono de sancta Maria Zubaniga 1

), et '*

Marino Bordono de contrata sanctorum Johannis et Pauli, sociis,

comerclatis de V yperperis de anno proximo elapso, cum essent

in terra Salonich, per comerclarios domini Imperatoris, pro

XVIII modiis furmenti, emptis per ipsos; cognita veritate per dicta

ipsorum, iurantium, sicfuisse: dixere ipsi judices, restitui debere

pro ipsorum dampno, cum sibi accepta fuerint, dicta ypcrpera V.

Item Marchesino Laurentano Veneto dc anno proximo *

elapso de mense Octubris, cum esset in terra Salonichi, comer-

clato de LXXX yperperis sibi pro quadam quantitate furmenti,

quam emerat, et de XXV yperpcris pro risiis
2

), quas emerat

causa ducendi Venecias in alia parte per comerclarios domini

Iraperatoris; cognita veritate per dictum eius, iurantis, sic esse:

dixere ipsi judices, restitui deberc pro suo dampno dicti comercli

yperpera CV.

1 1 e m provido viro Carentano Zannis Veneto, de confinio xi

sancte Marie matris Domini, dum esset de anno proximo clapso

') Cfr. Venezia etc. II, 2, 300 et supra p. 253.

») Scii. risia, riaa, risium est orysa, llal. riso, Gallice ris.
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de mensc Septembris in terra Salonich, comerclato de LXXXI

yperperis et dimidium pro quadam quantitate furmenti, quam

emerat ibi causa ducendi Venecias, per comerclarios et eos,

qui supererant
1

) furmento, homines domini Imperatoris ad ratio-

ncm XII yperperorum et dimidii pro quolibet centenario, acceptis

sibi per ipsos pro comerclo dicti furmenti; item et in alia

parte comerclato — iam sunt quatuor anni elapsi— dum esset

in terra Salonich pro Consule Venetorum, de X yperperis

acceptis famulo suo, qucm miserat Melinicum
2
) cum sua dra-

paria, per homines ipsius terre pro comerclo dictorum drapo-

rum; scita et cognita veritate de his omnibus per dictum ipsius

Carentani et testium productorum per ipsum, iurantium, sic

fuisse: dixere ipsi domini judices, restitui debere pro dictis

duobus dampnis dictorum comerclorum yperpera LXXXXI et

dimidium.

vii Item Johanni Bono de Nigroponte Veneto de confinio

s. Basilii, nunc habitatori Nigropontis, derobato — iam sunt

circa sex anni — tcmpore domini Nicholai Miglani, Baiuli

Nigropontis, de quodam mense Marcii in quadragesima , cum

exisset de Nigroponte causa eundi ad Andram 3
), et iret in loco

vocato le Cavaline, per Bernardum de Malvasia, homioem domini

Impcratoris, comitum unius vachete armate in Constantinopoli

causa cundi Malvasiam, et Marchum Ruffam, socium suum, et

eos, qui cum eis erant, de quadam sua barcha honerata fur-

mento, oleo, pannis, armis et piscibus et aliis mercimoniis, et

dampnificato tunc dc his omnibus in CCVIII yperperis pro

capitali suo solum, sine aliis expensis et dampnis, quos et qui

substinuerit ipsa occasione; scita de his omnibus et cognita

plenissime veritate per dictum Baiuii, missas Baiulo

*) I. o. prteerant.
8
) Melnek, Melnik, in valle Strymonis (Strumae) fluvii in Macedonia, e septen-

trionc urbis Seres (Pherac). Vide Thessalonicara nostrain pag. 97.

3
) Andrum, ul alibi. Cfr. p. 279. — Le Cavaline, cfr. p. 162, not. 2.
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Constantinopolis dicta occasione, continentes dictum factum

ipsius et sacramenta ipsius et sociorum, iurantium, sic fuisse,

ostensas dictis dominis, ct per dictum ipsius Johannis Boni etiam

et testium productorum per ipsum coram ipsis judicibus . . .

. . . vera omnia sic fuisse: dixere prenominati domini judices,

restitui debere pro dicto suo dampno yperpera CCVHl.

Item Arinorao Cnzo, Andree Malccnto et Johanni de [p] i

Mezamondi Imperatorem et suos nuncios circa

voluntatem ipsorum per dies XXXV, MCCLXXVI, ind

. . . dictam moram pro expensis marinariorum et pro nabulis ')

habito, quem perdiderint tunc, et pro quadam dicto

Johanni Venerio et sua parte dampni, que alias superius pro

se posita est et definita pro ipsorum comuni quantitate . . .

. . . continentem dicto ipsorum super his, iurantium, sic fuisse.

per dictos judices: dixcre ipsi judices , restitui debere ....

Post hec omnia et singula suprascripta notum fit per iam

dictos dominos judiccs omnibus, has eorum sententias inspectu-

ris tiones, dicta, jura et facta sacramenta ipsorum

et testium productorum ac receptorum super his omnibus et

singulis in testimonium rei geste omnium predicto-

rum et ad fidem his omnibus plenariam exibendam.

CCCLXXI.

Capitalare Comitis Jadr».

A. d. 1278, die 11. m. Aprilis.

Dedimus ex autographo bibl. sancti Marci (class. XIV, Cod. LXXI,

nr. 22). A tergo pergameni legitur: LXXXIV. Zara MCCLXXVIIL
Capitulare del Conte di Zara. Bulla plumbca et ea bene servata

chartae suspensa est. Illa ex una parte hos characteres ostendit:

IACOBVS COTARENO di gm VENETIE DALMATIE ATQ.

) I. e. tributo navaii.
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CHRO. DVX. In altera parte duo signa impressa sunt. A dextra

quidem, id quod litterae circumscriptae patefaciunt, divus Marcus,

cinctus gloriolu, in manu dextra teuens librum, laeva sese vertens in

eum, qui sibi vicinus est. Est hic Dux ipse— circumscriptio, quainvis

satis detrita, haec est: IA )NTARENO DVX — porrigens sancto

Marco rotulam, recipiens ab eo vexillum. Facies Ducis ac forma

juvenile robur ostendit. Capillus ab utraque parte belle promissus

deflait, cornu, quod dicitur ducale, in medio vertice afBxo.

Cfr. Romanin I. 1. II, 445—448. — Respice simul nr. CCCXI
hujus Collectionis, Tom. II, 430 sqq.

Juro ad evangelia sancta Dei, quod fidelis ero domino

Duci Veneciarum, usquedum vixerit in regimine Ducatus Vene-

ciarum ; et usquedum ero Comes Jadre , tractabo et operabor

proficuum Veneciarum et salvationem Jadre in honore et bono

Veneciarum.

Et omnia precepta, que mihi fecerit dominus Dux per se

et majorem partem consilii, aut per suum nuncium, vel per

suas litteras . . . tes ') per se et maiorem partem consilii, stu-

diosus ero ducere ad complementum sccundum conventionem

firmatam inter Venecias et Jadram. Quodsi facere non potuero,

notitiam dabo inde, sine fraude, quam citius potero, domino

Duci et suo consilio.

Amicos Veneciarum pro amicis habebo, et inimicos Venecia-

rum pro inimicis habebo, sicut Veneti (I. Venetis) haberi nove-

rim; et cum illis nullam pacem nullamque treguam faciam sinc

consensu domini Ducis et maioris partis consilii.

E t faciam mihi jurare Jadratinos fidelitatem , et observa-

bunt omnia, que continentur in pacto scripto inter Venecias et

Jadram; quodsi quis illorum ipsum pactum juravit, quantum

pro isto secundo sacramento non teneatur.

E t in ipso sacraraeuto, quod Jadratini facient, poni faciam,

quod, si domino Duci fidelitatem . . . fecerint, ei fideles erunt

*) (pa<«i)tcs?
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Et quando Jadratini mihi fidelitatem facient, jurare eos

faciam salva fidelitate domini Ducis, et attendi (attendam?) et

observabo, et attendi et observari faciam a Jadratinis ea omnia,